

9. Ansøgning om støtte til Samtalis (2009-169783)

LINDGREEN & WASSBERG søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til det urbane møbel SAMTALIS, der skal (kan) stå ved Bryggebroen.

Der søges om 95.000 kr. (ex moms).

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte det urbane møbel Samtalis

Problemstilling

Det urbane møbel SAMTALIS skal bidrage til at skabe liv på Vesterbro. Det skal kunne bruges af børn og ældre og danne rammen om et samlingssted i bydelen – som picnic sted eller måske studieplads...

SAMTALIS er et urbant møbel – en multifunktionel konstruktion - med flere funktioner. Det er let at flytte eller rykke rundt på så nye muligheder opstår, eller så møblet kan flyttes til andre steder i bydelen, hvor flere/andre har glæde af det.

Derudover vil der være en skærm (drevet af solceller), hvor Lokaludvalget kan formidle sine budskaber til borgerne og kommunikere med dem. Men borgerne kan også få mulighed for at sende beskeder til Lokaludvalget via SAMTALIS.

LINDGREEN & WASSBERG ønsker at udvikle SAMTALISER til flere bydele. Hvis denne mulighed indfries, kan man forestille sig, at bydelene kan låne eller bytte SAMTALIS'er, hvis man ønsker afveksling.

LINDGREEN & WASSBERG er meget åbne for at indgå i dialog med Lokaludvalget om udviklingen af SAMTALIS' design. (se de vedhæftede skitser)

Egen medfinansiering består af det foreløbige design samt et indvielses arrangement.

LINDGREEN & WASSBERG søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 95.000 kr. (ex moms)

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. dec. 2009. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg ikke at støtte Samtalis. Forretningsudvalget finder at møblet ikke tager højde for nogle af Vesterbros problemstillinger, bl.a. i forhold til stofbrugere og gadeprostituerede, der nemt kan finde anvendelse i møblet. Desuden mener forretningsudvalget, at møblet i sin form ikke lægger op til at mødes i byrummet, men er mere individuelt baseret og ekskluderende frem for inkluderende. I den forbindelse kan forretningsudvalget bedre lide det møbel som ansøgerne tidligere har udviklet for Østerbro Lokaludvalg; Amfi

Økonomi

Såfremt indstillingen fra forretningsudvalget følges, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

